СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 27 марта  2024 г.                         № 5
  с. Новотроицкое

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Новотроицкого
сельского поселения Терновского
муниципального района Воронежской
области от 13.10.2021 г. № 22 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
В сфере благоустройства на территории
Новотроицкого сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области»

         На основании протеста прокуратуры от 25.03.2024 № 2-1-2024 на решение Совета народных депутатов Новотроицкого сельского поселения от 13.10.2024 № 22, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области, Совет народных депутатов Новотроицкого сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Новотроицкого сельского поселения от 13.10.2021 г. № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новотроицкого сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»  следующие изменения:
1.1. Пункт 10.7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«10.7. До 31 декабря 2023 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом  в соответствии со статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный                   (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и ( или) сведения»
1.2. Положение дополнить Приложением № 2 согласно Приложению к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение  в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Новотроицкого сельского поселения» и разместить на официальном  сайте сельского поселения
3.Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новотроицкого
сельского поселения:                                            В.А. Ковалев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                   Новотроицкого сельского поселения
                                                     Терновского муниципального района
Воронежской области
от     марта  2024 г. № 5

                                                     Приложение № 2
 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА
НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

При осуществлении муниципального контроля устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.
2.  Отсутствие сведений о завершении земляных работ и восстановлении благоустройства в месте производства земляных работ по истечении 2 дней после окончания срока действия выданного специального разрешения на право производства земляных работ (ордера).

3